[image: image1.png]

	Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Таяпа ял поселений.н депутатсен пухёв.
ЙЫШЁНУ
«25» ноября 2008 = № 8/2

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов
 Большетаябинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
«25» ноября 2008 г № 8/2

	Аслё Таяпа ял.

	село Большая Таяба

Об утверждении  Генерального плана

Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района ЧР и об установлении границ населенных пунктов,

входящих в состав Большетаябинского сельского поселения.

          В соответствии с Градострительным кодексом Российской Федерации, статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики « О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», Положением «О составе, порядке подготовки проекта генерального плана Большетаябинского сельского поселения и внесения в него изменений, составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана  Большетаябинского сельского поселения», утвержденного решением Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения от 23 апреля 2008 № 4/1, Собрание депутатов Большетаябинского сельского поселения РЕШИЛО:

    1. Утвердить прилагаемый генеральный план Большетаябинского сельского поселения, разработанный ООО «Арконпроект».
    2. Установить границы населенных пунктов входящих в состав Большетаябинского сельского поселения в соответствии с картографическим описанием и схематической картой согласно приложения к настоящему решению:

   село Большая Таяба (приложение №1,№2);

   деревня Аранчеево (приложение №3, №4);

   деревня Белая Воложка (приложение №5, №6).

   3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

   Глава Большетаябинского

   сельского поселения                                                                    В.В.Малов

приложение № 1

к решению Собрания

депутатов Большетаябинского

сельского поселения

Яльчикского района от

25.11.2008 г. № 8/2

Картографическое  описание границ

села Большая Таяба Яльчикского района

Чувашской Республики

          Северная граница с.Большая Таяба начинается  с северо-западной точки угла огорода частного сектора  Угольникова Германа Самуиловича доходит  до  огорода частного сектора Краснова Ивана Васильевича, переходя асфальтированную автомобильную дорогу «Комсомольское-Яльчики- Большая Таяба –Белая воложка».

          Восточная граница  начинается от асфальтированной автомобильной дороги «Комсомольское-Яльчики –Большая Таяба – Белая Воложка», переходит грунтовую дорогу. Далее проходит вдоль огородов частного сектора Кудрина Ивана Павловича доходит до огорода частного сектора Блинова Георгия Алексеевича и поворачивает в юго-восточном направлении. грунтовую дорогу
           Южная граница проходит вдоль огорода частного сектора Сапожникова Юрия Васильевича доходит до угла огорода частного сектора Сапожниковой Марины Николаевны, переходя реку Таябинка. Далее доходит до угла огорода частного сектора Юдиной Валентины Леонидовны.

           Западная граница проходит от угла огорода частного сектора Синицына Владимира Александровича, поворачивая на северо-запад. Далее переходит реку Таябинка, соединяясь с северной границей огорода частного сектора Угольникова Германа Самуиловича.
приложение № 2
[image: image2.jpg]s

приложение № 3

к решению Собрания

депутатов Большетаябинского

сельского поселения

Яльчикского района от

25.11.2008 г. № 8/2

Картографическое  описание границ

деревни Аранчеево Яльчикского района

Чувашской Республики

        Северная граница д.Аранчеево начинается с северной точки угла огорода частного сектора Горбунова Алексея Юрьевича  и доходит до огорода частного сектора   Королевой Татьяны Васильевны , переходя реку Турма и доходит до угла огорода частного сектора Николаева Вячеслава Петровича .

         Восточная граница  начинается от огорода частного сектора Николаева Вячеслава Петровича доходит до угла огорода частного сектора Савинова Ильи Васильевича, переходя грунтовую дорогу. Далее вдоль огорода частного сектора Шакиной Анны Романовны, переходя р.Турма поворачивает на юг до угла огорода частного сектора Бариновой Анны Ивановны.

        Южная граница начинается от огорода частного сектора Бариновой Анны Ивановны доходит до огорода частного сектора Королева Анатолия Александровича.

        Западная граница  проходит от огорода частного сектора королева Анатолия Александровича доходит  до огорода частного сектора Савиновой Марии Петровны, далее переходя речку  до МОУ Аранчеевская ООШ, соединяясь с северной границей – до угла огорода частного сектора Горбунова Алексея Юрьевича

приложение № 3
[image: image3.jpg]

приложение № 5

к решению Собрания

депутатов Большетаябинского

сельского поселения

Яльчикского района от

25.11.2008 г. № 8/2

Картографическое  описание границ

деревни Белая Воложка Яльчикского района

 Чувашской Республики

        Северная граница деревни Белая Воложка начинается от грунтовой дороги  с северо-западной стороны   до угла огорода  частного сектора Пчелина Александра Аркадьевича и доходит до угла  частного сектора Степанова Алексея Николаевича.

        Восточная граница  проходит от грунтовой дороги. Далее от огорода частного сектора Большаковой Елены Васильевны до огорода частного сектора Можаева Петра Васильевича, проходя по существующим границам Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района чувашской Республики в южном направлении вдоль ручья. Далее идет от филиала МОУ Аранчеевская ООШ до угла огорода частного сектора Михайловой Марии Никитичны до огорода частного сектора Смирнова Сергея Валерьевича поворачивает на юг.

        Южная граница начинается от угла  огорода частного сектора Смирнова Сергея Валерьевича доходит до угла огорода частного сектора Еникова Валерия Николаевича, переходя асфальтированную дорогу «Комсомольское-Яльчики- Большая Таяба –Белая воложка».

        Западная граница проходит по производственному центру  СХПК имени Карла Маркса.  Далее от огорода частного сектора Львова Юлиса  Андреевича,  соединяясь  с северной границей – до угла огорода частного сектора Пчелина Александра Аркадьевича.

приложение № 5

[image: image4.jpg]